平成 13年 8月 13日
各各各各        位位位位

                      上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社
                       （コード番号：４９７１ 大証NJスタンダード）
                     本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地
                     問 合 せ 先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

新会社新会社新会社新会社設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ

 当社は中国での子会社設立を進め、契約が成立いたしましたのでお知らせいたします。

記
１． 設立目的

   当社の化学薬品は、情報通信機器をはじめ、デジタル家電やクルマ、医療検査器具
などのエレクトロニクス機器に用いられる電子基板製造工程で幅広く使用されてい
ます。
電子基板市場のグローバル展開は激しく変化しています。特に低コスト・安定した
労働力の確保と巨大市場を狙ったエレクトロニクスメーカーが中国への生産拠点移
管を進めており、それに伴い日本・米国・台湾系の電子基板製造会社の中国進出が拡
大しています。更に進出した電子基板製造会社は製造用資材の現地調達を前提として
います。
このような状況下において中国の電子基板市場は今後､高い成長を示すと予測して
います。当社は中国に生産・営業拠点である子会社を設立し､激しいグローバル競争
に勝ち抜くのが目的です。

２． 新会社の概要

会社名 美格特殊化学有限公司(予定)
所在地 中国江蘇省蘇州市
設立年月日 2001年 11月 1日(予定)
製造開始日 2002年 3月 20日(予定)
事業内容 電子基板製造用薬品の製造・販売
規模 土地 4,009㎡  建物 1,500㎡
決算期 1月 1日から 12月 31日

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press ReleaMEC Press ReleaMEC Press ReleaMEC Press Releasesesese
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451
E-mail info@mec-co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-02

３．ご参考
中国江蘇省蘇州市の場所

               江蘇省蘇州市

                                   以上